

RIO GALLEGOS, 0 6 ABR 2015

VISTO:

El Expediente Nº 64.414/09 de la Unidad Académica Río Gallegos; y CONSIDERANDO:

QUE mediante Nota N° 119/15 la Secretaria de Investigación y Postgrado de la Unidad Académica Río Gallegos, Dra. Marcela ARPES, solicita se instrumente la finalización del Proyecto de Investigación 29/A244-1 denominado "Geografía de la percepción en la Provincia de Santa Cruz, 20 años después de su primer abordaje", dirigido por la Lic. Alicia CÁCERES y codirigido por el Lic. José Luis SAENZ, ambos docentes de la Universidad Nacional de la Patagonia Austral;

QUE el mencionado Proyecto de Investigación obtuvo EVALUACIÓN SATISFACTORIA, fue aprobado por Acuerdo Nº 086/10 emitido por el Consejo de Unidad y se ejecutó en el período comprendido entre el 1º de Enero de 2010 y el 31 de Diciembre de 2013 (prórroga Acuerdo Nº 627/12-CU-UARG);

QUE el Presupuesto otorgado para la realización del Proyecto de Investigación citado precedentemente ascendió a la suma de PESOS TREINTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS (\$ 30.997,66) y no registra deuda de acuerdo a lo informado por la Secretaría de Ciencia y Tecnología, Dra. Sandra CASAS, en la Constancia obrante a fs. 102;

QUE asimismo se requiere que se consigne los integrantes que estuvieron involucrados en el Proyecto de Investigación que nos ocupa;

QUE tratado en acto plenario se aprobó por unanimidad dar por finalizada la ejecución del Proyecto de Investigación 29/A244-1 denominado "Geografía de la percepción en la Provincia de Santa Cruz, 20 años después de su primer abordaje", dirigido por la Lic. Alicia CÁCERES y codirigido por el Lic. José Luis SAENZ, ambos docentes de la Universidad Nacional de la Patagonia Austral, dejar establecido que el mismo obtuvo EVALUACIÓN SATISFACTORIA, fue aprobado por Acuerdo Nº 086/10 emitido por el Consejo de Unidad y se ejecutó en el período comprendido entre el 1º de Enero de 2010 y el 31 de Diciembre de 2013 (prórroga Acuerdo Nº 627/12-CU-UARG), establecer que el Presupuesto otorgado para la realización del citado Proyecto de Investigación ascendió a la suma de PESOS TREINTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS (\$ 30.997,66) no registrando deuda de acuerdo a lo informado por la Secretaría de Ciencia y Tecnología, Dra. Sandra CASAS, en la Constancia obrante a fs. 102 y la conformación del equipo de investigación;

POR ELLO:

## EL CONSEJO DE LA UNIDAD ACADEMICA RIO GALLEGOS A C U E R D A:

ARTICULO 1º.- DAR POR FINALIZADA la ejecución del Proyecto de Investigación 29/A244-1 defidiminado "Geografía de la percepción en la Provincia de Santa Cruz, 20 años después de su primer abordaje", dirigido por la Lic. Alicia CÁCERES (D.N.I. Nº 12.436.867) y codirigido por el Lic. José Luis SAENZ (D.N.I. Nº 12.221.301), ambos docentes de la Universidad Nacional de la Patagonia Austral.-

ARTÍCULO 2º.- DEJAR ESTABLECIDO que el Proyecto de Investigación 29/A244-1 denominado Geografía de la percepción en la Provincia de Santa Cruz, 20 años después de su primer abordaje" obtuvo EVALUACIÓN SATISFACTORIA, fue aprobado por Acuerdo Nº 086/10 emitido



///-2-

por el Consejo de Unidad y se ejecutó en el período comprendido entre el 1º de Enero de 2010 y el 31 de Diciembre de 2013 (prórroga Acuerdo Nº 627/12-CU-UARG).-

ARTÍCULO 3º.- ESTABLECER que el Presupuesto otorgado para la realización del Proyecto de Investigación 29/A244-1 denominado "Geografía de la percepción en la Provincia de Santa Cruz, 20 años después de su primer abordaje" ascendió a la suma de PESOS TREINTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS (\$ 30.997,66) no registrando deuda de acuerdo a lo informado por la Secretaría de Ciencia y Tecnología, Dra. Sandra CASAS, en la Constancia obrante a fs. 102.-

ARTICULO 4°.- ESTABLECER que el equipo de investigación del Proyecto de Investigación 29/A244-1 denominado "Geografía de la percepción en la Provincia de Santa Cruz, 20 años después de su primer abordaje" estuvo conformado según el detalle consignado en el Anexo I que forma parte integrante del presente instrumento legal.-

ARTICULO 5° .- Registrese. Comuniquese. Publiquese. Tomen conocimiento Secretaría de Investigación y Postgrado, Secretaría de Ciencia essología, Mesa de Entradas y Archivo,

notificar a los interesados y cumplido, ARCHIVESE

Manha Beatriz Carrizo a/c. Dirección de Asistencia al Consejo de Unided UNPA-DARG

Dr. Alejand Decano UNDA-UARG

ACUERDO

Ν°



## <u>ANEXO I</u>

APELLIDO Y NOMBRE	TIPO DE INTEGRANTE	D.N.I.	CATEGORIA DE INCENTIVOS	DEDICACIÓN HS. SEMANALES	PARTICIPACIÓN EN EL PROYECTO
CACERES, Alicia Pompeya	Directora	12.436.867			
	Responsable económica				
	Responsable Plan de Formación de los alumnos José Guillermo TRIVIÑO, Andrea Noemí MENCO y Mabel RAUQUE COYOPAE		III	8	01/01/2010 al 31/12/2013
SAEZ, José Luis	Codirector	12.221.301	IV	2	01/01/2010 al 31/12/2013
LAURELLI, Elsa	Asesora Científica	2.922.317	l	12	01/01/2010 al 01/01/2011
SEGOVIA STANOSS, Martin Silvestre	Docente Investigador U.N.P.A.	27.098.999	-	4	01/01/2010 al 31/12/2013
MELGAREJO, Guillermo Leonardo	Docente Investigador U.N.P.A.	18.224.164	V	4	01/01/2010 al 31/12/2013
AMPUERO, Cristian Ariel	Docente Investigador U.N.P.A.	28.156.180	-	2	01/01/2010 al 31/12/2013
GODOY, Pablo Marcelo	Docente Investigador U.N.P.A.	27.842.658	-	4	01/01/2010 at 01/01/2013
RIOS, Daniel Martin	Integrante Auxiliar	27.056.227	-	4	01/01/2010 al 31/12/2013
TRIVIÑO, José Guillermo	Integrante Alumno	30.502.860	-	12	01/01/2010 at 31/12/2013
MENCO, Andrea Noemí	Integrante Alumna	28.807.106	~	12	01/01/2010 al 31/12/2013
LA VALLE, Laura Mariela	Integrante Alumna	22.543.968			01/01/2010 al 21/08/2012
	Alumna de Postgrado		-	4	21/08/2012 al 31/12/2013
MAUQUE CO OPAE, Mayel Alejandra	Integrante Alumna	30.144.338	-	4	04/08/2010 al 21/08/2012
	Alumna de Postgrado				21/08/2012 al 31/12/2013
ÆRIÆS, Patricia Adelina	Integrante Externa	25.041.902	•	4	01/01/2010 al 29/02/2012
	Docente Investigador U.N.P.A.				01/03/2012 al 31/12/2013
NORAMBUENA,	Docente Investigador U.N.P.A.	26.855.846	V	10	01/03/2012 al 31/12/2013